PERJALANAN HIDUP NURCHOLIS MADJID

A. Biografi Nurcholis Madjid

Nurcholis Madjid yang akrab di kalangan intelektual Indonesia biasa

dikenal sebagai Cak Nur. Beliau lahir di Mojoagung, Jombang, Jawa Timur pada

17 Maret 1939 M (26 Muharram 1358 H). Beliau lahir dari keluarga pesantren.

Ayah beliau H. Abdul Madjid, merupakan sosok kyai lulusan pesantren Tebu

Ireng, Jombang yang merupakan salah seorang murid kebanggaan dari pendiri NU

KH. Hasyim Asy‟ari. Ibu beliau adalah anak dari Kyai Abdullah Sadjad

merupakan teman dekat dari KH.